1

令和 3 年度第 10回地域連携推進機構運営会議

議事要旨

日 時: 令和 3年 11 月 18 日（木）10：00～10：59

場 所：第一会議室

出席者：牛窪 潔（機構長）、竹村 明洋（副機構長）、背戸 博史（地域共創企画室長）、柴田 聡史

（地域共創企画室 准教授）、小島 肇（地域共創企画室 准教授）、島袋 亮道（地域共創

企画室 特命准教授）、畑中 寛（地域共創企画室 特命准教授）

欠席者：下地 孝之（総合企画戦略部 地域連携推進課長）

陪席者：瀬名波 出（学長補佐、研究企画室員、工学部教授）、富永 千尋（研究企画室特命教授）、

平敷監事

稲福 太一（課長代理）、新城 伸幸（地域連携推進係長）、金城 まなみ（企画係長）、根

間 友紀乃（企画係員）

※審議に先立ち、令和 3年度第 9回運営会議の議事要旨案について確認があり、承認された。

議長から、次の 1件の事項について審議を行う旨提案があり、説明の上、審議を行った。

＜審議事項＞

１令和 4年度新型コロナウイルス感染症拡大防止に関する琉球大学公開講座・ 公開授業の開講

 方針（案）について

背戸室長から、資料（議題 1）に基づき説明があり、審議の結果、琉球大学公開講座・ 公開

授業の開講方針（案）について承認された。また、背戸室長から ICTを活用した公開講座・公開

授業の開講を促進する方針について提案があり、承認された。

＜報告事項＞

1 STEAM教育センター（仮称）について

竹村副機構長から、資料（報告 1）に基づき、STEAM教育センター（仮称）設立に向けた今後の

スケジュールなどについて報告があった。

2 琉球大学の中期将来ビジョンに係る対応について

 稲福地域連携推進課課長代理から、資料（報告 2）に基づき報告があった。

3 令和 3年度地域連携推進機構予算執行状況について

 稲福地域連携推進課課長代理から、資料（報告 3）に基づき報告があった。

4 「琉大特色地域創生特別科目(琉大首里城講座)」の実施報告について

 小島准教授より資料（報告 4）に基づき報告があった。

2

5 「開学 70周年記念事業地域連携企画展」について

小島准教授から、開学 70周年記念事業地域連携企画展の WEBサイトが、11月 1日付けで公開

されていることについて報告があった。